
広報「うぐいす」第３４号 

社会福祉法人 賛成福祉会 

に
な
ỵ
て
あ
ỵ
と
い
う

ỵ
て

く
な
ỵ
て
い
ま
す
。こ
れ
に

が
ỵ

は
た
ỵ
た
の

ト
ỿ
プ

ỵ
て
、

ỵ
た

は
ぐ
ỵ
と

を
も
ỵ
て

ア
ỿ
ト
ホ
ổ
ム



広報「うぐいす」第３４号 

社会福祉法人 賛成福祉会 

さんせいふくしかい 

ホームページがマイナーチェンジしました。
施設運営に関する重要な内容や、 

山盛苑施設長からの情報発信など、 

法人や施設情報を掲載していきます。 www.sanfuku.or.jp 

こ
れ
を
書
い
て
い
る
段
階
で
、
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感
染
に
係
る
秋
田
市
独
自
の
警
戒
レ
ベ
ル
が
４

に
引
き
上
げ
ら
れ
ま
し
た
。
法
人
と
し
て
当
初
か

ら
緊
張
感
を
維
持
し
て
い
ま
す
。

し
か
し
、
周
囲
の
話
を
聞
く
と
、
一
般
的
に
は

感
染
対
策
に
関
す
る
警
戒
心
が
最
初
の
緊
急
事
態

宣
言
か
ら
１
年
以
上
経
過
し
た
今
は
、
若
干
薄
ら

い
で
い
る
と
の
こ
と
。

自
由
が
一
部
奪
わ
れ
た
よ
う
な
生
活
を
余
儀
な

く
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
必
ず
光
が
差
す
日
が
来
る

こ
と
を
信
じ
て
、
ま
だ
我
慢
の
期
間
だ
と
思
ỵ
て

い
ま
す
。
是
非
、
皆
様
も
大
切
な
人
の
命
を
守
る

た
め
に
緊
張
感
を
維
持
し
て
下
さ
い
。

（
編
集
委
員
）

①現在面会をすることが出来ません 

②私物洗濯の交換について 
 ・対応は今まで通り、窓口にて交換となります。 

 ・昼食時、夕食時等の繁忙時間帯にはお待たせすることがあります。 

 ・事前に電話をいただけますと幾分早くお渡しすることが出来ます。 

↑QRコードを読み取ると
簡単にアクセスできます 

山盛苑 Facebook ページ開設しました。すぐにチェック！

長期にわたる面会制限（禁止）措置にご協力頂き、誠にありがとうございます。 

現在、国内主要都市に非常事態宣言が出ていることに加え、秋田市内も警戒レベル

が上がっている状況です。このことから、面会禁止措置期間を延長しております。 

更なるご理解とご協力をお願い申し上げます。 

この様な状況並びに対応につきまして、どうかご理解とご協力を賜りますようお願い申
し上げます。なお、ご親戚の方や面会に訪れることが予想される方々にも、この情報をお
知らせ頂きますよう、重ねてお願い申し上げます。 

今
年
度
４
月
か
ら
介
護
保
険
制
度
が
改
正

さ
れ
、施
設
利
用
に
係
る
約
款
や
料
金
等
に
変

更
が
生
じ
、契
約
手
続
き
の
更
新
の
お
願
い
を

し
て
い
た
と
こ
ろ
で
す
。
大
変
お
忙
し
い
中
、

迅
速
に
対
応
し
て
い
た
だ
き
ま
し
て
、心
よ
り

感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。な
お
、僅
か
で
す
が
契

約
書
の
ご
返
送
を
い
た
だ
い
て
い
な
い
ご
家

庭
も
散
見
さ
れ
ま
す
。も
し
、ご
不
明
な
点
等

あ
り
ま
し
た
ら
、
遠
慮
な
く
ご
連
絡
い
た
だ

き
、な
る
べ
く
早
く
ご
返
送
く
だ
さ
い
ま
す
よ

う
、
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。



広報「うぐいす」第３４号 

社会福祉法人 賛成福祉会 

今
年
も
２
月
２
日
に
鬼
が
や

っ
て
来
ま
し
た
。
入
所
様
の
皆
さ

ん
と
協
力
し
て
、
豆
に
見
立
て
た

お
手
玉
を
当
て
て
退
治
す
る
こ

と
が
で
き
ま
し
た
。
皆
さ
ん
に
福

が
来
る
と
い
い
で
す
ね
！

ハッピー伊藤アンドシスターズ様による、懐かしい

曲満載の歌謡ショーで盛り上がりました♪ 



広報「うぐいす」第３４号 

社会福祉法人 賛成福祉会 

宮下先生 

宮下先生への囲み取材 

直接処遇にあたる職員も接種しました。 

待機中は緊張の面持ち 

入所者様も取材攻勢に①(^^; 

入所者様も取材攻勢に②(^^; 

令和３年４月１４日に秋田市で高齢者施設最初となるコロナウイルスワクチン接種が行われまし

た。予防接種実施の決定から僅かな時間でしたが、秋田市保健所を始め関係者の皆様のご協力により、

無事に１回目を終えることが出来ました。ある程度予想はしていましたが、当日は、たくさんの報道

関係者も訪れ、注目の高さに大変驚いていたところです。 

この号が皆様のお手元に届く頃には 2 回目の接種も終了しています。利用者の皆様が副反応もなく

無事に終えている事を願っています。 



広報「うぐいす」第３４号 

社会福祉法人 賛成福祉会 

ボ
ラ
ン
テ

ア
・

善
意

順
不
同

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

ハ
ッ
ピ
ー
伊
藤
ア
ン
ド

シ
ス
タ
ー
ズ
様

我
楽
我
良
舞
快
様

日
吉
の
森
ハ
ー
モ
ニ
ー
様

皆
様
、
本
当
に

有
難
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

日吉の森ハーモニーの皆様による大小様々

なハーモニカの演奏を聴くことができまし

た！施設長の宮下先生も参加し大合奏となり

ました！ 



広報「うぐいす」第３４号 

社会福祉法人 賛成福祉会 

我楽我良舞快様とハッピー伊藤アン 

ドシスターズ様による踊りと歌が披 

露されました。なじみのある曲も踊りが加わると新鮮な気持ちになりました♪ 

山盛苑では、コロナ渦での面会制限（禁止）期間中であっても、これまでと変わら

ずにご利用者様が楽しく生活できるよう、極力イベントの中止を回避できるように感

染対策を施しながら、誕生会を実施しております。 

参加していただくボランティア様のご協力も得ながら、今後も変わらない生活が継

続できるように努力してまいります。 

 窓越し面会を実施するに当たり、下記のことについて十分ご理解いただきまして、ご利用

していただきますようお願い申し上げます。 

・必ず携帯電話をご持参ください。 

・窓越し面会は平日のみ可能です。 

・９時から１７時の間でお願いします。 

・出来る限り、前日までに電話予約いただけると助かります。 

・洗濯物交換等がある場合は、最初の面会受付時に申し出てください。 

・時間帯によっては、かなりお待たせする事がありますのでご了承ください。 


